
UCHWAŁA NR 114/XXI/2020  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r.  poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 239, art. 258, art. 266 ust. 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2020 poprzez zwiększenie 
o kwotę  37 414 zł z tytułu: 

᠆ dofinansowania zadania pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilków gmina Irządze”  
w kwocie 37 414 złDochody Gminy Irządze  wynoszą: 17 370 065,69 zł w tym dochody bieżące 12 842 
580,69 zł oraz dochody majątkowe 4 527 485 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2020 poprzez zwiększenie 
o kwotę 37 414 zł zgodnie  z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 17 527 702,08 zł  w tym 
wydatki bieżące 12 665 391,08 zł oraz wydatki majątkowe 4 862 311 zł.   

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów oraz rozchodów poprzez zmniejszenie o kwotę 60 000 
zł.Określa się łączną kwotę przychodów  budżetu w wysokości 325 336,39 zł,  kwotę rozchodów  budżetu 
w wysokości  167 700 zł oraz ustala się planowany deficyt  budżetu   gminy w wysokości   157 636,39 zł, który  
zostanie  pokryty przychodami pochodzącymi z: 

᠆ wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  85/XV/2019 Rady Gminy Irządze 
z dnia 30.12.2019 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2020: 

1. Załącznik Nr 4 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały  

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

921 0,00 37 414,00

0,00 37 414,00

92109 0,00 37 414,00

0,00 37 414,00

0,00 37 414,00

razem: 0,00 37 414,00

0,00 37 414,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 37 414,00

0,00 37 414,00

Załacznik Nr 1 do URG Irządze Nr 114/XXI/2020 z dnia 07.09.2020

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po 

zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 866,00 71 280,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 37 414,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 37 414,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 37 414,00

Dotacje celowe w ramach progr. finan. z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 us. lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 37 414,00

bieżące 12 805 166,69 12 842 580,69
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

103 990,94 141 404,94

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 077 848,94 4 115 262,94

majątkowe 4 527 485,00 4 527 485,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 973 858,00 3 973 858,00

Ogółem: 17 332 651,69 17 370 065,69

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do URG Irządze Nr 114/XXI/2020 z dnia 07.09.2020

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 1 743 439,00 1 743 439,00 1 635 039,00 1 293 326,00 341 713,00 0,00 94 400,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 728 439,00 1 728 439,00 1 620 039,00 1 278 326,00 341 713,00 0,00 94 400,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 1 436 981,00 1 436 981,00 1 418 981,00 1 117 659,00 301 322,00 0,00 4 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 421 981,00 1 421 981,00 1 403 981,00 1 102 659,00 301 322,00 0,00 4 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 4 619 626,00 732 756,00 732 756,00 55 920,00 676 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 870,00 3 886 870,00 3 886 870,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 634 626,00 747 756,00 747 756,00 55 920,00 691 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 870,00 3 886 870,00 3 886 870,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 167 056,00 167 056,00 73 866,00 0,00 73 866,00 93 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 414,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 204 470,00 204 470,00 73 866,00 0,00 73 866,00 93 190,00 0,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 414,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 414,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 17 490 288,08 12 627 977,08 8 271 659,75 5 422 477,34 2 849 182,41 117 790,00 3 933 444,00 230 083,33 0,00 75 000,00 4 862 311,00 4 862 311,00 4 278 932,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 414,00 52 414,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 37 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 527 702,08 12 665 391,08 8 271 659,75 5 407 477,34 2 864 182,41 117 790,00 3 933 444,00 267 497,33 0,00 75 000,00 4 862 311,00 4 862 311,00 4 278 932,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 1



Lp § plan na 2020r. zmiany
plan po 

zmianach

1. 17 332 651,69 37 414,00 17 370 065,69

12 805 166,69 37 414,00 12 842 580,69

4 527 485,00 0,00 4 527 485,00
2. 17 490 288,08 37 414,00 17 527 702,08

12 627 977,08 37 414,00 12 665 391,08

4 862 311,00 0,00 4 862 311,00
3. -157 636,39 0,00 -157 636,39

385 336,39 -60 000,00 325 336,39
1. § 952 0,00 0,00 0,00
2. § 952 0,00 0,00 0,00

3. § 902 95 244,00 -60 000,00 35 244,00

4. § 903 0,00 0,00 0,00

5 § 906 108 092,39 0,00 108 092,39
6 § 951 0,00 0,00
7 § 944 0,00 0,00 0,00
8 § 957 0,00 0,00 0,00
9 § 931 0,00 0,00 0,00
10 § 950 182 000,00 0,00 182 000,00
11 § 955 0,00 0,00

227 700,00 -60 000,00 167 700,00
1. § 992 150 000,00 0,00 150 000,00
2. § 992 0,00 0,00 0,00

3. § 962 77 700,00 -60 000,00 17 700,00

4. § 963 0,00 0,00 0,00
5. § 991 0,00 0,00 0,00
6. § 994 0,00 0,00 0,00
7. § 982 0,00 0,00 0,00
8. § 995 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 3
do URG Irządze Nr 114/XXI/2020 z dnia 07.09.2020

Kredyty

Treść

Dochody

- dochody bieżące

- dochody majątkowe

Przychody ogółem:

Wydatki

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe
Wynik budżetu

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem śr. pochodzących z budżetu UE

Spłaty pożyczek udzielonych
Prywatyzacja majątku j.s.t.
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

Przychody i rozchody budżetu  w  2020r. 

Udzielone pożyczki
Lokaty

Rozchody ogółem: 

Wykup pap. wartościowych (obligacji)
Rozchody z tyt. innych rozliczeń

Papiery wartościowe (obligacje)
Inne źródła (wolne środki)

Spłaty kredytów
Spłaty pożyczek

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem śr. pochodzących z budżetu 
UE

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej

Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych

Pożyczki

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr 114/XXI/2020 Rady Gminy Irządze

z dnia 07.09.2020

bieżące majątkowe
1. 852 85232 Centrum Integracji Społecznej Twoją szansą na lepszy start 18 000,00

2. 050 05011 Rewitalizacja obszaru po byłych zbiornikach wodnych i terenów prezylewgłych, 
polegających na budowie infrastruktury rekreacyjnej w gminie Irządze -etap I

249 944                                  (212 
452-UE, 37 492-BP) 370 536,00

3 700 70005 Termomodernizacja budynku mieszkalnego  wielorodzinnego w Irządzach 21 526,00

wprowadzone URG Irządze Nr 107/XIX/2020 z dnia 07.07.2020

4 750 75023
Efektywne Zarządzanie usługami administracyjnymi w gminach woj. Śląskiego - Zakup 

sprzętu wykorzystywanego do wdrożenia rozwiązań w poszczególnych urzędach w 
obszarze podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania nieruchomościami

14 000,00 14 000,00

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o 
których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 

dotacje i środki na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art.. 

5 ust. 1 pk. 2 i 3

wprowadzone URG Irządze Nr 92/XVI/2020 z dnia 04.02.2020

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

ze zmianami Zarządzeniem Nr 37/2020 Wójta Gminy Irządze z dnia 02.06.2020 oraz URG Nr 100/XVIII/2020 z 
dnia 25.06.2020

5 801 80101 Innowacyjna  Szkoła w Gminie Irządze 108 092,39
 

6 801 80101 Zdalna Szkoła- Zakup sprzętu do zdalnej nauki dla uczniów i nauczycieli 44 990,94                               (44 
990,94-UE)

44 990,94

7 801 80101 Zdalna Szkoła + 45 000,00                                       
(45 000-UE) 45 000,00

8 900 90005 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim -Irządze, 
Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 678 152,00                                  
(1 442 939-UE, 1 442 939-BP, 792 

274-wpłaty mieszkańców)
3 886 870,00

9 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Witów Gmina Irządze 45 762,00

wprowadzone Zarządzeniem Nr 35/2020 Wójta Gminy Irządze z dnia 01.06.2020

wprowadzone Zarządzeniem Nr 21/2020 Wójta Gminy Irządze  dnia 02.04.2020 ze zmianami wprowadzonymi 
Zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Irządze z dnia 08.05.2020 oraz Zarządzeniem Nr 34/2020 z dnia 

26.05.2020

wprowadzone URG Irządze Nr 92/XVI/2020 z dnia 04.02.2020

ze zmianami URG Irządze Nr 92/XVI/2020 z dnia 04.02.2020

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 1



10 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilków Gmina Irządze 37 414,00 37 414,00
wprowadzone URG Irządze Nr 114/XXI/2020 z dnia 07.09.2020

razem wg Uchwały budżetowej 3 913 327,00 128 300,00 4 254 330,00
zmiany URG Irządze Nr 114/XXI/2020 z dnia 07.09.2020 37 414,00 37 414,00
Razem po zmianach 4 115 262,94 267 497,33 4 278 932,00

wprowadzone URG Irządze Nr 92/XVI/2020 z dnia 04.02.2020

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Opis zmian do Uchwały Nr 114/XXI/2020 Rady Gminy Irządze z dnia 07 września 2020

1) Zmiana planu dochodów dotyczy:

·wprowadzenia dofinansowania zadania grantowego pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej
w miejscowości Wilków gmina Irządze” w kwocie 37 414 zł.,

Dotyczy działu 921 rozdz. 92109.

2) Zmiana planu wydatków dotyczy:

·zwiększenia w dziale 921 rozdz. 92109 o kwotę 37 414 zł z tytułu realizacji zadania pn. Przebudowa
świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilków gmina Irządze

·zmniejszenia w dziale 750 rozdz 75023 o kwotę 15 000 zł

·zwiększenia w dziale 900 rozdz. 90004 o kwotę 15 000 zł

3) zmiana w przychodach oraz rozchodach dotyczy:

·wycofania z planu rozchodów oraz przychodów pożyczki dla KGW Wilków w kwocie 60 000 zł.

Id: 0CB0B11E-8738-4131-890E-9FBF3E280D2E. Podpisany Strona 1




